КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ»,

ВОЛГОГРАД

ПРИКАЗ

09 января 2018 г.                                                                                                № 7-о

Волгоград

О внедрении и использовании

 в работе ГБУЗ «ВОДС» стандартов медицинской помощи

 С целью внедрения стандартов  санаторно-курортной помощи, улучшения

качества оказания санаторно-курортной помощи детям, п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить и использовать в работе отделения санаторно-курортного

лечения ГБУЗ «ВОДС» следующие медицинские стандарты

санаторно-курортной помощи:

 - «Стандарт санаторно-курортной помощи больным с болезнями уха и

сосцевидного отростка, верхних дыхательных путей» (Приказ Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от  23.11.04.

№  275).

 - «Стандарт  санаторно-курортной помощи больным  с болезнями органов

дыхания» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от  22.11.04.  №  212).

2. Назначить лицом, ответственным за внедрение и использование

стандартов санаторно-курортной помощи заместителя главного врача по

медицинской части Петрову Надежду Александровну.

3. Заведующим структурными подразделениями санатория,

врачам-педиатрам обеспечить оказание санаторно-курортной помощи детям,

согласно утвержденным стандартам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                   Е.В. Бенедицкая

С приказом от 09.01.2018  № 7-о  ознакомлены:

№ Наименование должности Подпись Расшифровка

подписи

Дата Примечания

1 Заместитель главного врача

по медицинской части

 Петрова Н.А.

2 Заведующая филиалом

г.Камышин

 Никулина В.М

3 И.о. заведующего

филиалом г. Волжский

 Силонова Т. А..

4 Заведующий  отделением

санаторно-курортного

лечения

 Дьяконова О. В.

5 Врач-педиатр  Юсупов Г. А

6 Заведующий

физиотерапевтическим

отделением

 Бубнова Т. В.

7 Врач-педиатр  Наумова Н. А

8 Врач-педиатр  Швец В. И

9 Врач-педиатр  Азизова З. Т

Согласовано:

ведущий юрисконсульт

 Сысоева Т.В.

Указатель рассылки:

№ Наименование

адресата

Электронный   адрес Количество экземпляров

1 Филиал г. Волжский det_sanatory_1@bk.ru

2 Филиал г. Камышин rabota_z@mail.ru